viabilidade financeira da proposta. Neste sentido, e em linha com a orientação do Professor João
Trindade, a presente estimativa cumpre a finalidade de indicar a repercussão financeira da
proposição. 

Nesta senda, estima-se um impacto orçamentário anual de aproximadamente R$ 150.000,00
(cento e cinquenta mil reais) para a realização de quatro edições do Projeto Câmara Popular por
ano. Esse montante será suficiente para cobrir os custos de estrutura, logística, divulgação,
atrações culturais, materiais de apoio, bem como demais despesas necessárias à plena execução